



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PROPOSTA REAJUSTADA

REF. PREGÃO ELETRONICO 040/2022

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

NEURIVAM MARTINS JORGE | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.552.747/0001-03 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 3604-1018

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI EM CALDA E RODELAS. CX C/12 LATAS DE 400G	variavel	marisa	30 CX	R\$ 149,49	4.484,70
0003	ALUCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/15 PCT DE 2KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATADA ENTREGA	variavel	Cristal	100 FD	R\$ 124,49	12.449,00
0011	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATADA ENTREGA	variavel	poyi	80 CX	R\$ 94,49	7.559,20



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

0014	CALDO DE CARNE TEMPERO CULINARIO 21G. CX C/24 UNID DE 19G	variavel	maggi	30 CX	R\$ 14,49	434,70
0016	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. CX C/25 PCT DE 100G	variavel	mais coco	23 CX	R\$ 122,49	2.817,27
0017	CONDIMENTO DE URUCUM. FD C/10 PACOTES DE 100G	variavel	sinhá	55 FD	R\$ 7,47	410,85
0018	CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO. CX C/27 CAIXA DE 200G	variavel	leite bom	60 CX	R\$ 88,49	5.309,40
0019	CREME TIPO CHANTILLY. CX DE 1LT	variavel	amelia	50 UN	R\$ 16,98	849,00
0020	ERVA DOCE PARA CHÁ. PACOTE 20G	variavel	marisa	65 UN	R\$ 2,98	193,70
0021	ERVILHA. CX C/24 LATAS DE 170G	variavel	bonari	19 CX	R\$ 35,40	672,60
0023	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. FARDO C/10 PACOTES DE 1KG	variavel	rosa branca	240 FD	R\$ 58,89	14.133,60
0025	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01, FINA, AMARELA	variavel	amafil	500 KG	R\$ 6,39	3.195,00
0028	FERMENTO BIOLÓGICO. CX C/12 UNID DE 10G	variavel	fleischmann	100 CX	R\$ 12,98	1.298,00
0029	FERMENTO EM PÓ. CX C/12 UNID 100G	variavel	royal	41 CX	R\$ 30,98	1.270,18
0033	LEITE EM PÓ INTEGRAL. FARD C/50 PCT DE 200G	variavel	maita	200 FD	R\$ 299,00	59.800,00
0035	MAIONESE. CX C/ 12 UNID DE 200G	variavel	quero	18 CX	R\$ 44,98	809,64
0041	MILHO VERDE LATA. CX C/24 UNID DE 170G	variavel	predilecta	30 CX	R\$ 71,99	2.159,70
0043	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMASSÃS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA	variavel	ABC	75 CX	R\$ 169,90	12.742,50



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

ENTREGA

0044	PIMENTA DO REINO - COLHERES	variavel	dks	220 UN	R\$ 0,35	77,00
0051	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 1ª QUALIDADE, LIMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO E SEM RESÍDUOS	variavel	nelore	950 KG	R\$ 27,98	26.581,00
0052	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, LIMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO, MÁXIMO 5 DE RESÍDUOS	variavel	nelore	950 KG	R\$ 24,99	23.740,50
0053	CARNE MOÍDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE CORPRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	variavel	nelore	1.450 KG	R\$ 25,49	36.960,50
0058	QUEIJO MUSSARELA	variavel	itolay	375 KG	R\$ 28,49	10.683,75
0059	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 3, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL	variavel	frico	140 KG	R\$ 8,59	1.202,60
0062	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS	variavel	nacional	58 KG	R\$ 16,99	985,42
0066	BETERRABA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE COMUM	variavel	nacional	190 KG	R\$ 4,22	801,80
0068	CENOURA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE COMUM	variavel	nacional	180 KG	R\$ 3,99	718,20



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

0069	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA	variavel	nacional	220 MLH	R\$ 1,50	330,00
008 1	POLPA DE FRUTA, ACEOLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTEE RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,50	2.310,00
008 2	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,50	2.310,00
008 3	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,89	2.473,80
008 4	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,89	2.473,80
008 7	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORMEE BRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE	variavel	nacional	700 KG	R\$ 4,98	3.486,00



NEURIVAM MARTINS JORGE - ME
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTERNA

009	REFRIGERANTE TIPO COLA.	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,98	5.745,40
5	FARDO C/6 UNIDDE 2LT					
009	REFRIGERANTE TIPO	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,98	5.745,40
6	GUARANÁ. FARDO C/6					
	UNID DE 2LT					
009	REFRIGERANTE TIPO	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,89	5.724,70
7	SABOR LARANJA.					
	FARDO C/6 UNID DE 2LT					
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$
					262.938,91	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: de acordo com o edital

São Pedro dos Crentes – MA, 20 de Dezembro de 2022.

Neurivan Martins Jorge
Represente da empresa
CPF: 779 188 431 34
RG: 1548212 SSP/MA